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Gobierno de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2020
(EN MILES DE PESOS)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVQS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DELACTIVO

2020

10,904,507 0
861,450,7
90,231.6

T 11,856,189.4

359,934 8
279,2757
28,261,274.8
3,934,504.8
204,864.3
-2,622,062.0

-4870

30,417,305.4

2018

9,527,429 5
704,723.7
221.768.2

10,453,921.4

737,118.4
279,275.7
36,132,878.2
3.726,679.0
186,307.0
-2,505,808.9

38,556,449.5

42,273,494.8

90103708

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTC PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTOQ PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTQ PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCERQS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTALDEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2020 2019
4,464,868 5 4,989,254.1
84,275.6 152,002 0
376,880.6 755,165.1
230,670.1 218,452 7
1.057.288.6 115,745.4
773173 280,264.2
6,291,300.6 6,510,883.6
10,0739 2283157
6,070,781 4
4,986,505 9 .
5,967,1728 6,344,046 8
10,963,752.6 11,643,144.0
17,255,053.2 18,154,027.6
907,573.7 903,545 7
907,573.7 903,545.7
77117244 7.508.856 5
-946,890 5 5,532,458 1
16,835,667 2 16,910,482 9
510,366.8 -
24,110,867.9 29,952,791.5

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DELPASIVO Y HACIENDAPUBLICAPATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razenablemente correctos y son responsabilidad del ez i

La suma de las cifras parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo de los decimales.

MARIA TERESA CASTRO CORRO
SECRETARIA DE PLANEACION Y FINANZAS
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25,018,441.6 30,856,343.2
42, 273‘494.8 49101 0‘370.8
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CRISTIAN FELIX HERNANDEZ GUTIERREZ

CRETAR/LD“'!E EGRESOS DIRECTOR DE CONTABILIDAD
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